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1. Inledning  
Frågan om införande av laddplatser inkom som motion på föreningsstämman 2019. Stämman 

beslutade då att ge styrelsen i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp i syfte att utreda intresset bland 

föreningens medlemmar samt ta fram förslag på lösning med kostnadsunderlag för installation, drift 

och underhåll för laddplatserna. Styrelsen utsåg Jonas Säther, Joel Feist och Anders Oreland till 

arbetsgrupp. Under 2019 skickades en enkätundersökning ut till alla medlemmar där en majoritet av 

medlemmarna var positiva till att föreningen erbjuder laddmöjligheter på våra parkeringsplatser.  

Arbetsgruppen lämnade in ett PM som omfattar en rapport med förslag till lösning och underlag till 

styrelsen i april 2020. Styrelsen valde utifrån detta att låta arbetsgruppen fortsätta arbetet för att få 

fram ett konkret förslag till årsstämman 2021. Arbetsgruppen har tillsammans med en el-konsult 

tagit fram ett förfrågningsunderlag och säkerställt att vår anläggning kan hantera laddning av elbilar. 

Arbetsgruppen fick till slut in anbud från sju leverantörer varav samtal har förts med fem av dessa för 

att hitta anbudet med den bästa tekniska lösningen för våra behov. 

2. En utbyggd infrastruktur 
Styrelsen föreslår att föreningen förbereder parkeringsplatserna med elförsörjning dimensionerat så 

att laddboxar kan installeras på samtliga uthyrningsbara platser. Vidare föreslås att installation av 

laddboxar utförs när medlem som hyr eller ska hyra plats har behov av och beställer tillgång till 

laddning av el-/laddybridbil. Ett första erbjudande om installation av laddbox presenteras för 

medlemmarna i samband med utbyggnad av kabelnätet. 

Anledningen till att förbereda med framdragning av elförsörjning till hela parkeringsanläggningen är 

att möjliggöra en flexibel och stegvis utökning av laddplatser inom föreningen. Installation och 

påkoppling av laddboxar blir då relativt enkelt om elförsörjningen redan finns på plats. Med den 

övergång till elektrifierade fordon som pågår förväntas också behovet av tillgång till laddplatser öka 

successivt. 

Vidare innebär styrelsens förslag att laddbox ska kunna erbjudas på egen befintlig parkeringsplats, 

dvs att man inte ska bli hänvisad till ett fixerat antal platser inom ett avskilt område på Mattvägen. 

Syftet med detta är att befintliga parkeringsavtal inte ska behöva sägas upp och omflyttningar inte 

ska behöva göras inom föreningens parkeringsområde vartefter laddboxar önskas av medlemmarna.  

Utbyggnad av infrastruktur står föreningen för och finansieras med egna medel inom budgeten för 

planerat underhåll 2021. Utifrån föreningens ekonomi kommer installationen kunna ske utan 

avgiftshöjningar för medlemmar. När efterfrågan på laddboxar har ökat så att ca två tredjedelar av 

alla p-platser har försetts med laddbox behöver elcentralerna i husen kompletteras med viss 

utrustning för fördelning av effektuttaget på ett bättre sätt. Detta förutsätts kunna ske om ett antal 

år när behov uppstår. 
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3. Kostnad för medlem med parkeringsplats och laddbox 
Styrelsen föreslår att installation av laddbox sker först då medlem som har parkeringsplats gör en 

beställning av laddbox till föreningen. Finansiering av laddboxen föreslås ske genom en förhöjd 

parkeringsavgift på 200 kr/mån och att den el som förbrukas betalas till självkostnadspris av 

medlemmen via ordinarie avisering av avgifter från HSB. 

4. Frågor 
Om du inte tänker närvara på årsstämman och har frågor om projektet har arbetsgruppen valt att 

ställa upp och vara tillgänglig för frågor som eventuellt skulle dyka upp.  

Mejla Joel Feist på joel.feist@gmail.com eller ring på 072 066 57 58 kväller eller helg.    

4.1 Frågor och svar 

Hur kan jag beställa en laddbox? 

Styrelsen kommer ta fram ett beställningsformulär till dig som medlem. Om du är med från början så 

installeras boxen med utbyggnad av kabelnätet. Om du anmäler i efterhand kommer beräknad 

leveranstid av laddbox vara cirka 4 veckor till att elinstallation är färdig och laddboxen kan användas. 

Vem kan använda laddboxen? 

Styrelsen ger access till laddboxen och det är bara medlemmen som hyr platsen som bestämmer 

vilka som ska access till laddboxen. 

Hur debiteras jag för elen? 

Avi från HSB på den el du förbrukat, precis som för hyra av p-plats.  

Hur snabb kan jag ladda? 

Anläggningen dimensioneras för ett effektuttag på 3,7kW per laddbox (per p-plats) fullt utbyggt, 

d.v.s. med laddboxar installerade på alla uthyrningsbara platser. Den laddbox som vi planerat för är 

försedd med så kallad lastbalansering vilket möjliggör ett högre effektuttag när det är färre fordon 

som laddar samtidigt. Den tänkta laddboxen stödjer upp till 22kW om elnätet så medger. I praktiken 

bör man kunna räkna med 3,7–11,0 kW effektuttag. 

Kan mina gäster ladda sin el-bil? 

Den möjligheten är vi beredda att titta på men inget som planeras initialt.  
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Motion angående p-tillstånd för gästparkeringen 

Motionens lydelse 
Motion till årets föreningsstämma – 2021 omfattar en digitaliserad lösning för att 

hantera parkeringstillstånden till gästparkeringarna i föreningen. 

Syftet med motionen är att byta ut aktuella fysiska parkeringstillstånd som placeras 

bakom vindrutan hos de gäster som besöker föreningens medlemmar. Istället är 

önskvärt att ersätta denna fysiska hantering med en helt digital lösning vilket styrs och 

hanteras av föreningens medlemmar. Fördelen är föreningens medlemmar kan ge 

besökarna access till föreningens gästparkering direkt ifrån hemmet utan övrig 

distribution.  

Ett önskvärt exempel kopplat till motionen är:   

• Föreningens medlemmar erhåller besök.  

• I samband med besöket knappar föreningsmedlemmen in registreringsnumret 

på gästens bil i en applikation på telefonen eller i datorn. Tid för besöket anges 

även, vilket annars begränsas till den tid som skyltningen på parkeringen anger.   

• Lämnar gästen parkeringen innan angiven tid kan föreningsmedlemmen checka 

ut besökaren från besöksparkeringen i appen eller datorn.  

• Parkeringsbolaget som utför kontroller ska genom sina system kunna avläsa 

vilka gästers registreringsnummer som är in-checkade som gäster hos 

föreningen.  

 Motionär: Mathias Horvat, Mattvägen 7, 2021-02-26 

Styrelsens övervägande och förslag till stämmobeslut 
Styrelsen ställer sig positiv till förslaget under förutsättning att nuvarande leverantör 

Aimopark har stöd för detta. 

Efter kontakt med Aimo Park, som idag har föreningens uppdrag att vara parkeringsvakt 

och tillhandahålla p-bevis, har styrelsen funnit följande: 

Aimo Park har en teknisk lösning som är tänkt för digitala p-tillstånd för boende där den 

boende själv kan administrera sitt parkeringstillstånd digitalt. Denna tjänst är dock enligt 

Aimopark olämplig för hantering av korttids-gästparkeringar på det sätt som motionären 

föreslagit.  

Styrelsen tycker därför att förslaget är fortsatt intressant men att det kan tas upp igen 

när det blir aktuellt att byta leverantör för vakttjänsten eller Aimo Park erbjuder nya 

tjänster som passar våra behov bättre. 

Styrelsen föreslår att föreningsstämman fattar beslut om  

- att motionen avslås. 
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